Jaguaribe, 26 de Novembro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1418

PORTARIA N º 431/12, 26 DE NOVEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA -

CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos, para participar de

Reuniões da UNDIME-CE, no Auditório da Biblioteca da UNIFOR, a importância

de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 26, 27, 28, 29 e

30/11/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuído 05 (cinco) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 26 de novembro de 2012. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 432/12, 26 DE NOVEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA -

CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos, para participar do

Encontro do Eixo de Alfabetização e Gestão do PAIC, na SEDUC, a importância

de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 26 e 27/11/12,

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído

02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria

de Educação, em 26 de novembro de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 433/12, 26 DE NOVEMBRO DE 2012. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, JOSÉ NUNES DE

OLIVEIRA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos,

para participar da capacitação de Formação do Eixo de Educação Infantil, na FIC,

a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 26, 27,

28, 29 e 30/11/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 05 (cinco) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 26 de novembro de 2012. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DO CONVITE Nº 2012.11.26.01. A Prefeitura

Municipal de Jaguaribe torna público o Convite Nº 2012.11.26.01, para a

contratação de empresa apta a prestar serviços de ornamentação da cidade de

Jaguaribe/CE, junto a Secretaria de Cultura, com data de abertura para o dia 03 de

dezembro de 2012, às 07:30h, na Sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à

Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. Jaguaribe/CE, 26 de novembro

de 2012. Luciano Costa da silva. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2012.11.19.01. A

Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial Nº

2012.11.19.01, para a prestação de serviços na substituição e instalação de

luminárias, lâmpadas e acessórios da rede pública municipal de Iluminação do

Município de Jaguaribe, junto a Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente,

com data de abertura para o dia 06 de dezembro de 2012, às 08:30h, na Sede da

Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N -

Centro. Jaguaribe/CE, 21 de novembro de 2012. Luciano Costa da Silva,

Pregoeiro.

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 0100/12 de 26 de novembro de 2012 A Senhora Maria

José Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso

de suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr

Barreto, inscrito no CPF sob o nº 218722793-68, RG nº 135718287, SSP-

CE, PASEP nº 1703722457-8, residente na Rua Nauza Acyole, nº 155,

Cruzeiro, neste município, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de

Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de Encanador e da função de

Encarregado da ETA, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento ao distrito de Feiticeiro, município de Jaguaribe-CE, a

importância de R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária de deslocamento no

dia 26/11/12, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto

de interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação

especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE

E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 26 de novembro de 2012 Maria José

Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 278/2012 De: 26/11/2012 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais: RESOLVE Conceder ao Servidor Luís Paes Diógenes, inscrito no

CPF(MF) sob o nº. 260.814.583-34, RG.11224380 SSP/CE., PASEP:

1702419986-97 residente na Rua 103, casa 26, Conjunto Manoel Costa

Morais, neste Município. Lotado na Secretaria de Administração, ocupante

da função de Motorista, para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00

(cinqüenta reais) cada, referente às diárias no período de 26 à 29/11/12

quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe

atribuídas 04(Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 26 de Novembro de 2012.

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

Portaria Nº 279/12 De: 26 de Novembro de 2012 O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor WASHINGTON

TORRES DE ARAÚJO, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 330.641.133-72,

RG.1514435, PASEP: 170.372223-54, lotado na Secretaria Municipal de

Administração ocupante da função de Agente Administrativo, residente na

Rua Savino Barreira, 1050, Centro, neste Município. Para fazer face às

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce., a

importância de R$ 50,00 (Cinquenta Reais) cada, referentes às diárias no

período de 26 29/11/12 quando tratará de assunto do interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuída 04(Quatro) diárias. A referida despesa

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e

Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 26 de Novembro de 2012. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria Nº. 280/12 De: 26 de Novembro de 2012. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Sr. ZIRCÔNIO PEIXOTO DOS

SANTOS, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 011.661.033-66,

RG.2002029217374SSP/Ce., PASEP:19025682777, lotado na Secretaria

Municipal de Desenvolvimento Rural, ocupante da função de técnico

agrícola, residente na Rua Cônego Mourão , 108, Centro, neste Município.

Para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em

Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00(Cinquenta Reais),cada, referente às

diária no período de 26  à 29/11/12 quando tratará de assunto do interesse

   Jaguaribe, 26 de Novembro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1418

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 04(Quatro) diária. A referida despesa

correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 26 de Novembro de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

Portaria Nº. 281/12 De: 26 de Novembro de 2012. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Sr. ANTONIO MORAIS HONÓRIO,

inscrito no CPF(MF) sob o nº.790.231.773-04, RG.2003014124306- SSP/Ce.,

PASEP:1.310.607.019-5, lotado na Secretaria Municipal de Desenvolvimento

Rural, ocupante da função de Secretário Municipal, residente no Sítio Moreira II,

Mapuá,, neste Município. Para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00(Cinquenta

Reais)cada, referente às diárias no período de 26 à 29/11/12 quando tratará de

assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuídas 04(Quatro)

diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, 26 de Novembro de 2012. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 433 /2012 JAGUARIBE, 26 de novembro de 2012. A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor UELITON BRITO DA SILVA, lotado

na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 250,00(duzentos e

cinquenta  reais), referente às diárias no período 26 a 30/11/2012, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05 (cinco)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 26 de novembro

de 2012. SECRETÁRIA DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº 282.1, DE 26 DE NOVEMBRO DE 2012. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 61,

da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º, da Lei nº 1.026,

de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do Município

de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de

Incentivo Profissional, destinada ao Profissional do Magistério com Pós-

Graduação em Nível de Especialização, constante no anexo único que integra esta

Portaria, conforme Art. 61, Inciso I, da Lei 1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º.

As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta das dotações

próprias, consignadas no vigente orçamento. Art. 3º; Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 26 de Novembro de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 282.1, DE 26 DE

NOVEMBRO DE 2012. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10%

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 26 de

Novembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

NOME MATRÍCULAS

Ricardo Saldanha Oliveira 011069-8 / 060058-0